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Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę sprzętu medycznego finansowanego w ramach realizacji inwestycji pn. 
„Doposażenie w sprzęt i  aparaturę medyczną Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie”- Etap 1. Nr post.: PCZ/II-ZP/03/2024 

 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz.1605,1720 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od 
Wykonawców biorących udział w postępowaniu: 
 
Pytanie 1  
Pytania do projektu umowy: 
1) Dot. §1 projektowanych postanowień umownych   

Wykonawca zwraca uwagę, iż w §1 projektowanych postanowień umownych   nastąpiło omyłkowe 

numerowanie jednostek redakcyjnych, albowiem po ust. 5 widnieje ust. 1. Wykonawca zwraca się o 

ingerencję w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i zmienia pkt. 1 na pkt. 6  (w załączeniu aktualny 

wzór umowy). 

Pytanie 2 
Pytania do projektu umowy: 
2) Dot. §2 ust. 2 projektowanych postanowień umownych   
Wykonawca zwraca się o zmianę treści §2 ust. 2 projektowanych postanowień umownych tak by brzmiały: 
„Wystawienie faktury nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego (bez istotnych zastrzeżeń) protokołu 
zdawczo-odbiorczego sprzętu wraz z montażem i instalacją aparatu(ów).”. 
Uzasadnienie: 
Wykonawca wnioskuje o dodanie do §2 ust. 2 sformułowania „bez istotnych zastrzeżeń”. Zgodnie z 
utrwalonym orzecznictwem sądowym zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu dotkniętego jedynie 
wadą istotną (przykładowo wyrok SA w Szczecinie z dnia 17 lutego 2016 roku, sygn. akt:  I ACa 1099/15, 
wyrok SN z dnia 9 października 2003 roku, sygn. akt: I CK 137/02). W takich zatem uwarunkowaniach bez 
podstawy prawnej byłoby działanie zamawiającego, który  wstrzyma potwierdzenie należytej realizacji 
dostawy uwagi na pojawienie się uwag lub. zastrzeżeń o charakterze nieistotnym. Zmiana jw. uzasadniona 
w świetle treści §3 ust. 7. 
Odpowiedź: W powyższym pytaniu błędnie wskazano odesłanie do §2 ust. 2. Treść wskazana przez 
Wykonawcę dotyczy §2 ust. 3 wzoru umowy.  
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 
 

Pytanie 3 
Pytania do projektu umowy: 
3) Dot. §3 ust. 4 i ust. 5 projektowanych postanowień umownych   
Wykonawca zwraca się o zmianę treści §3 ust. 4 i ust. 5 projektowanych postanowień umownych tak by 
brzmiały:  
„4.  Jeżeli dostarczony sprzęt nie będzie sprawny Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po uprzednim 
pisemnym wezwaniu do usunięcia wad i usterek wyznaczając ku temu odpowiedni termin, który nie będzie 
krótszy niż 7 dni. 
5.  W przypadku, w którym Zamawiający nie skorzysta z prawa odstąpienia w sytuacji opisanej w ust. 4 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprawnego przedmiotu umowy w terminie 7 dni od daty 
pisemnego złożenia zastrzeżeń.”. 
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Uzasadnienie: 
W pierwszej kolejności Zamawiający winien możliwość przed odstąpieniem od umowy usunięcie wad i 
usterek Wykonawcy albowiem odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem najdalej idącym. W ust. 5 błędnie 
wskazano odesłanie do ust. 5, a winno być odesłanie do ust. 4. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 
Jednocześnie Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w treści § 3 ust. 5 wzoru umowy, na: 

„5. W przypadku, w którym Zamawiający nie skorzysta z prawa odstąpienia w sytuacji opisanej  

w ust. 4 Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprawnego przedmiotu umowy w terminie 

7 dni od daty pisemnego złożenia zastrzeżeń.” 

Pytanie 4 
Pytania do projektu umowy: 
4) Dot. §3 ust. 9 projektowanych postanowień umownych   
Wykonawca zwraca się o zmianę treści §3 ust. 9 projektowanych postanowień umownych tak by brzmiały:  
„Wykonawca podejmie reakcję serwisowej niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od 
daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.”.  
Uzasadnienie: 
Załatwienie całości reklamacji - z uwagi na proces technologiczny, ew. konieczność sprowadzenia części 
zamiennych może być niemożliwy w terminie 3 dni; w tym czasie możliwe jest jedynie podjęcie reakcji 
serwisowej, która może nie doprowadzić do usunięcia wad – co koreluje z treścią §4 ust. 4 i ust. 5 
projektowanych postanowień umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa §3 ust. 9 ze wzoru umowy. 
 
Pytanie 5 
Pytania do projektu umowy: 
5) Dot. §3 ust. 10 projektowanych postanowień umownych: 
Wykonawca zwraca się o usunięcie §3 ust. 10 z projektowanych postanowień umownych. 
Uzasadnienie: 
Do czasu odbioru sprzęt znajduje się u Zamawiającego, jest w jego dyspozycji, co powoduje że Wykonawca 
nie może ponosić ryzyka zniszczenia, uszkodzenia sprzętu, jak również jego zaginięcia, aż do czasu 
podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego należyte wykonanie umowy przez 
Wykonawcę. Przykładowo sprzęt, który będzie znajdował się u Zamawiającego zostanie skradziony lub 
umyślnie zniszczony – nie może tego rodzaju okoliczność obciążać Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa §3 ust. 10 ze wzoru umowy. 
 
Pytanie 6 
Pytania do projektu umowy: 
6) Dot. §7 ust. 1 projektowanych postanowień umownych   
Wykonawca zwraca się o zmianę treści §7 ust. 1 projektowanych postanowień umownych tak by brzmiały: 
„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty poniższych kar umownych w przypadku:  
a) niewykonania całości lub części zamówienia w terminie  -  w wysokości 0,2% kwoty brutto określonej w § 
2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki,  
b) zwłoki w wykonaniu czynność i o których mowa w § 4 ust. 4 i 5, 8  - w wysokości 0,1 % kwoty brutto 
określonej w § 2 ust. 1 za każdy dzień/godzinę zwłoki, 
c) braku wykonania przeglądu, o którym mowa w § 4 ust. 8 w wysokości 0,1% kwoty brutto określonej w § 2 
ust. 1,  
d) rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy w wysokości 
10%  kwoty  brutto wskazanej w § 2 ust. 1. 
e) w wypadku każdorazowego naruszenia zasad poufności, o których mowa w § 10 niniejszej Umowy - kara 
umowna w wysokości 200,00 zł za każde naruszenie.”  
Uzasadnienie: 
Zmiana dotyczy urynkowienia projektowanej stawki kary umownej albowiem kreowanie kar umownych na 
poziomie jak zaproponowano w §7 ust. 1 projektowanych postanowień umownych jawi się jako obarczenie 
wykonawcy karą umowną rażąco wygórowaną, abstrahującą od realów rynku i oderwaną od szkody jako 
takiej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 
 
Pytanie 7 
Pytania do projektu umowy: 
7) Dot. §7 ust. 2 projektowanych postanowień umownych: 
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Wykonawca zwraca się o wykreślenie §7 ust. 2 z projektowanych postanowień umownych 
Uzasadnienie: 
Kary umowne mogą być kwestionowane przez wykonawcę. W takim zakresie dokonywanie potrąceń kar, 
które mogą być sporne powoduje pokrzywdzenie wykonawcy i pozbawienie go  należnego mu 
wynagrodzenia jedynie na podstawie dyskrecjonalnej decyzji Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 
 
Pytanie 8 
Pytania do projektu umowy: 
8) Wykonawca wnosi o dodanie do umowy postanowienia dot. tzw. siły wyższe, np. o treści jak niżej: 
„1. Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, jeżeli 
wykonanie zobowiązań będzie uniemożliwione przez jakiekolwiek okoliczności siły wyższej powstałe po 
dacie podpisania umowy. 
2. W niniejszej umowie termin "siła wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne wobec łączącej strony więzi 
prawnej o: 
1)charakterze niezależnym od stron, 
2)którego strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem Umowy, 
3) którego nie można uniknąć ani któremu strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej staranności. 
3. Siła wyższa może obejmować wyjątkowe wydarzenia i okoliczności, które bezpośrednio oddziałują na 
możliwość wypełnienia zobowiązań wynikających z Umowy w rodzaju wyliczonym poniżej bez ograniczania 
się do nich, jeśli tylko warunki określone w ust. 2 pkt 1-3 niniejszego paragrafu są spełnione: 
1) wojna, działania wojenne, inwazja, działania wrogów zewnętrznych, 
2) epidemia, w tym grypy czy też COVID-19, 
3) terroryzm, rewolucja, wojna domowa, powstanie, przewrót wojskowy lub cywilny, 
4) bunty, niepokoje, zamieszki, strajki spowodowane przez inne osoby niż personel Wykonawcy, podmioty 
udostępniające zasoby, podwykonawców, 
5) amunicja wojskowa, niewypały, niewybuchy, promieniowanie jonizujące lub skażenie radioaktywne z 
wyjątkiem tych, które mogą być przypisane użyciu przez wykonawcę, podwykonawcę lub podmiot 
udostępniający zasoby, 
6) klęski żywiołowe takie jak np: trzęsienia ziemi, huragany, pożary, tajfuny, niezwykłe mrozy, powodzie, 
7) wykopaliska archeologiczne. 
4. Strona, której dotyczą okoliczności siły wyższej podejmuje uzasadnione kroki w celu usunięcia przeszkód, 
aby wywiązać się ze swoich zobowiązań minimalizując zwłokę lub szkodę. 
5. Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za rozwiązanie umowy  
z powodu uchybienia, jeżeli opóźnienie w wywiązywaniu się lub inne niewypełnienie ich zobowiązań 
wynikających z umowy jest wynikiem zdarzenie siły wyższej. Zamawiający nie jest zobowiązany do płacenia 
odsetek od nieterminowych płatności, jeżeli są one wynikiem zaistnienia siły wyższej. 
6. Jeżeli w opinii jednej ze stron zaistniały jakiekolwiek okoliczności siły wyższej mogące mieć wpływ na 
wywiązywanie sie z jej zobowiązań, strona ta powinna niezwłocznie powiadomić na piśmie drugą stronę 
podając szczegóły dotyczące charakteru, prawdopodobnego okresu trwania i możliwych skutków takich 
okoliczności. O ile Zamawiający nie poleci inaczej, Wykonawca zobowiązany będzie do wypełniania swoich 
obowiązków wynikających z Umowy stosując środki alternatywne po ich uprzedniej akceptacji przez 
Zamawiającego. 
7. W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej i jej trwania przez okres 30 dni niezależnie do 
jakiegokolwiek wydłużenia okresu realizacji jakie może zostać przyznane Wykonawcy z wyżej wymienionej 
przyczyny, każda ze stron jest uprawniona do odstąpienia od Umowy.”.  
albo postanowienia o treści równoważnej.  
Uzasadnienie: 
W projektowanych postanowieniach umownych brak treści dot. sytuacji tzw. siły wyższej, które to 
okoliczności mogą mieć niebagatelne znaczenie dla realizacji umowy, zwłaszcza w kontekście §6 
projektowanych postanowień umownych. 
Odpowiedź: Treść dotycząca tzw. siły wyższej ujęta jest w § 9 ust. 1 pkt.1 
 
Pytanie 9 
Pytania do projektu umowy: 
9) Wykonawca wnosi o dodanie do umowy postanowienia dot. możliwości korzystania z mediów dla 
potrzeb wykonania umowy, np. o treści jak niżej jako chociażby §2 ust. 11 projektowanych 
postanowień umownych.  



PCZ/II-ZP/03/2024 
 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                                                                         

KRS 0000220135 wysokość kapitału zakładowego : 4.745.000,00 zł, wpłacony: 3.705.000,00 zł. 

 
 

„Zamawiający umożliwi na swój koszt korzystanie przez Wykonawcę z mediów, w szczególności energii 
elektrycznej, dla potrzeb wykonywania umowy, w tym czynności dostawy, montażu i uruchomienia sprzętu 
medycznego objętego Umową oraz jego serwisu gwarancyjnego.”. 
albo postanowienia o treści równoważnej.  
Uzasadnienie: 
Z uwagi na charakter procesu instalacyjnego Wykonawca musi mieć zagwarantowaną możliwość 
korzystania z mediów dla potrzeb realizacji umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść umowy i w § 2  dodaje ust. 11 o treści: „Zamawiający 
umożliwi na swój koszt korzystanie przez Wykonawcę z mediów, w szczególności energii 
elektrycznej, dla potrzeb wykonywania umowy, w tym czynności dostawy, montażu i uruchomienia 
sprzętu medycznego objętego Umową oraz jego serwisu gwarancyjnego.” 
 
Pytanie 10 
Pytania do projektu umowy: 
10) Wykonawca zwraca się o dodanie do projektowanych postanowień umownych ust. 4 do §8 o 
treści: 
„Rozwiązanie umowy albo odstąpienie od niej powoduje obowiązek zapłaty przez Zamawiającego 
wynagrodzenia Wykonawcy za prawidłowo wykonaną część umowy.” 

albo postanowienia o treści równoważnej.  
Uzasadnienie: 
Wykonawca musi mieć zagwarantowaną płatność za prawidłowo wykonaną część umowy – niezależnie od 
przyczyny odstąpienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 
Pytanie do Formularza oferty – załącznik nr 1 do SWZ, pkt.2  
Wnosimy o wyrażenie zgody na modyfikację tabeli cenowej w taki sposób, aby można było wpisać dwie 
stawki podatku VAT:  8% na wyroby medyczne i 23% na dodatkowe wyposażenie. 
Pragniemy zauważyć, że wyroby medyczne podlegają opodatkowaniu preferencyjną 8% stawką podatku 
VAT, natomiast inne wyposażenie dodatkowe np. ochrona radiologiczna, stacje opisowe, komputery, 
integracja itp. są objęte podstawową 23% stawką podatku VAT i muszą one zostać wyszczególnione na 
fakturze w osobnej pozycji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy treści SWZ - Rozdział X, Pkt 8a. „INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH 
DOWODOWYCH”  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca dołączy do  
oferty dokumenty potwierdzające parametry techniczne aparatów, takie jak np.: materiały informacyjne, 
promocyjne, specyfikacje techniczne, a jeżeli w ww. dokumentach brak jest opisu danej funkcji lub wartości 
parametru, załączenie do oferty oświadczenia Wykonawcy lub upoważnionego przedstawiciela/dystrybutora 
producenta, potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych wymaganych przez Zamawiającego, na 
podstawie którego Zamawiający będzie w stanie zweryfikować zgodność danego parametru.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy formularza oferty (Załącznik nr 1 do SWZ) – Pkt 2 (Pakiet nr 1)  
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w skład przedmiotu zamówienia wchodzą elementy objęte 
różnymi stawkami VAT: 8% (dla aparatu z wyposażeniem będącego wyrobem medycznym) oraz 23% (dla 
dodatkowego wyposażenia niebędącego wyrobem medycznym np. komputery, ochrona radiologiczna itp.) 
należy podać w formularzu ofertowym cenę w rozbiciu kwoty na dwie stawki VAT: 8% i 23%, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa podatku VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ)  
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 
szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający 
wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  
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„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 
rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty 
nieprzekraczającej wynagrodzenia brutto określonego w umowie.”  
Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, 
iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie 
uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 

 
Pytanie 15  
Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ)  
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady 
fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 

 
Pytanie 16  
Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) - §7 Kary umowne, Pkt 1 lit.a  
Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do poziomu 0,1% kwoty brutto określonej w §2 ust. 1 za 
każdy dzień zwłoki, w przypadku niewykonania całości lub części zamówienia w terminie.  
Wg naszej opinii określona kara umowna 0,5% jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 
medycznych wynosi ona ok. 0,1 -0,2% wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 

 
Pytanie 17  
Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) - §7 Kary umowne, Pkt 5.  
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 
10% wartości wynagrodzenia brutto o którym mowa w §2 ust. 1?  
Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 
ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji umowy w zakresie wyżej wymienionym. 

 
Pytanie 18  
W nawiązaniu do niniejszego postępowania, zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 1 aparatu 
RTG z ramieniem C i utworzenie odrębnego zadania celem zwiększenia konkurencyjności oraz złożenia 
rzetelnej i korzystnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
 

Zamawiający informuje, że niniejsze odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 
W załączeniu Wzór umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) po zmianach z dnia 21.03.2024r. 

 

 
   Zastępca Dyrektora 
Ds. ekonomiczno – administracyjnych 
             Ewa Galas - Gąsior 

 

 

 


